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Urządzenie do bezpośredniego formowania gwintów w przedmio¬
tach wykonywanych w formach ciśnieniowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do bez¬
pośredniego formowania gwintów w przedmiotach
wykonywanych w formach ciśnieniowych, prze¬
znaczonych do przeróbki tworzyw plastycznych.
Dotychczas znane urządzenia do formowania

otworów gwintowanych w wyrobach z tworzyw
teirimoiplastycznych i termoutwardzalnych składają
się z /trzpieni cyllindrycznyiah z naciętym na pewnej
długości gwintem, które są wkładane w gniazda
Hommy d po wykonaniu wypnaski są z nliiej wykrę¬
cane. W dinnych rozwiązaniiadh urządzenia do for¬
mowania gwintów wbudowane są w formę.
Wszystkie te urządzenia mają skomplikowaną

konstrukcję i uniemożliwiającą ustawienie urzą¬
dzenia w cyklu automatycznym.
Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia

do formowania gwintów w wyrobach ciśnienio¬
wych o prostej konstrukcji.
Cel ten według wynalazku osiągnięto przez opra¬

cowanie konstrukcji urządzenia do bezpośrednie¬
go formowania gwintów w przedmiotach wykony¬
wanych w formach ciśnieniowych, które składa się
z śruby napędowej, na której osadzona jest tuleja
gwintowana z kołem zębatym o uzębieniu we¬
wnętrznym, z zazębiającymi się kołami zębatymi
osadzonymi na trzpieniach zabierakowych, zakoń¬
czonych gwintem, które umożliwiają obrót i* prze¬
suwanie osiowe trzpieni formujących gwint w wy¬
robie. Napęd urządzenia uzyskiwany jest w czasie
zamykania i otwierania formy.
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Uzyskane korzyści techniczne wynikające ze sto¬
sowania wynalazku polegają na: zmniejszeniu pra¬
cochłonności, zwiększeniu przepustowości urządze¬
nia, przedłużeniu eksploatacji urządzenia, zmniej¬
szeniu zużycia energii elektrycznej, zwiększeniu
bezpieczeństwa pracy.
Przykład wykonania urządzenia do bezpośred¬

niego formowania gwintów w przedmiotach wy¬
konywanych w formach ciśnieniowych według wy¬
nalazku jest przedstawione na rysunku, który
przedstawia urządzenie w przekroju w rzucie
bocznym.
Urządzenie według wynalazku składa się z śru¬

by napędowej 13, która osadzona jest na sztywno
przy pomocy wpustu 1 w obejmie 2, przymocowa¬
nej do płyty 3 i 4 w których osadzone są tulejki 5
prowadzone na słupach 6, tulei napędzanej 14 osa¬
dzonej na sztywno przez wpust 15 w tulei mocu¬
jącej 16, przymocowanej do koła zębatego 17, które
obraca się w łożysku ślizgowym 19 przymocowa¬
nym przez pierścień 18 do płyty formy 20, kółek
zębatych 7 połączonych wpustami 8 z trzpieniami
zabierakowymi 10 obracającymi się w łożyskach
ślizgowych 9 osadzonych w płycie formy 20, trzpie¬
ni tamujących gwint 12 prowadzonych w tulej¬
kach gwintowanych 11 osadzonych w układach for¬
mujących 21.
Urządzenie działa następująco: po zaprasowaniu

wyrobów 22 przy otwarciu formy, ruchoma część
farmy przesuwa ,się w kierunku pokazanym sfcrzał-
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ką na iya W iczaslie lOtwieramiia formy zderzak 23
napotyka stały izderzak 24 (będący częścią składową
wtryskarki i przesuwa śrubę napędową 13 w na¬
krętkę napędową 14 nadając obrót kołu zębatemu
17, które z kolei napędza kółko 7 z trzpieniami za-
bierakjowymi 10, napędlzajjącyimd topienie 12 formu¬
jące gwdmt w wyrobdie 22. Trzpiienlie 12 obracają się
w tulejkach gwintowanych 11. Po wykręceniu się
trzpieni formujących 12 z wyrobu 22 następuje
wysunięcie wyrobu 22 z wkładu formującego 21.
Przy zamykaniu formy słupy prowadzące formę 25
napotykają na kołki odpychające 26 i przesuwają
śrubę napędową 13 w kierunku strzałki na fig. 1,
która wysuwa się z nakrętki napędowej 14 nada¬
jąc jej zmianę obrotów na przeciwne. Trzpienie 12 15 towane (11).
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napędzane przez kółka zębate 7 wkręcają się w tu¬
lejki gwintowane 11 do położenia pierwotnego.

Zastrzeżenie patentowe
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Urządzenie do bezpośredniego formowania gwin¬
tów w przedmiotach wykonywanych w formach
ciśnieniowych, znamienne tym, że składa się z śru¬
by napędowej (13), na której osadzona jest tuleja

10 (14), gwintowana z kołem zębatym o uzębieniu
wewnętrznym (17) z zazębiającyimi się z nim ko¬
łami zębatymi <7) osadzonymi na trzpieniach za-
bierakowych (10) zakończonych gwintem (12),
a których położenia osiowe określają tulejki gwin-
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